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Protokoll 
fra møte i Enebakk kirkelig fellesråd 27. mai 2009 

i Enebakk kapell fra kl. 19.00 til kl. 20.50 

 
Behandlede saker:       Arkiv 05309/012.2 
 
Sakene 008-011/09 
 
Innkalling og sakliste samt protokoll fra 25. februar 2009 ble godkjent.  

 

Leder i byggekomiteen, Per Kongsnes, redegjorde for status og framdrift i 
investeringsprosjektene.  
 

EKF-sak 008/09 Stranden bedehus mulig overtakelse 

EKF-sak 009/09 Handlingsplan for Den norske kirke i Enebakk 2010-2021 

EKF-sak 010/09 Drifts- og investeringsbehov 2010-2013 

EKF-sak 011/09 Regnskapsrapport per 19.05.09   

 
Eventuelt 

 

Orienteringer: 

- Regnskap 2008 – delt ut i møtet 
- Kompensasjon fra Enebakk kommune 
- Stadfesting fra kommunen om én felles byggekomité 
- Kommunens svar på søknad om omdisponering av bevilgede midler – Enebakk kirke 
- Kunstnerisk utsmykning minnelund Mari kirkegård 
- Kommunens kulturminneplan – kommer Enebakk middelalderkirkegård med på 
denne? 

- Flateby vel - stedsutvikling 
- Neste møte: 23. september 2009 

 
 

 

Til stede:  Anne Stanger, Wencke Butenschøn, Ivar Ola Opheim (fra 19.15), Dag 
Bjerke og Lars Inge Magerøy. Dessuten møtte Per Kongsnes under 
orienteringer fra byggekomiteen.  

Forfall: Anne-Helene Skjæret 
Referent:  Grete Dihle 
Underskrifter: 
 
 
 
Utskrifter: 
Alle medlemmer og varamedlemmer i fellesrådet, ledere i menighetsrådene, prestene, prosten, 
kommunen, mediene og kirkevergen. 
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EMR-SAK 

EKF-SAK 008/09 STRANDEN BEDEHUS – MULIG OVERTAKELSE 
      Arkiv 421 

Møtedato EMR  
Møtedato EKF 27. mai 2009 Saksbehandler: Grete Dihle      

 

Vedlegg: 

Referat fra møte på Stranden bedehus 15. april 2009.  
 
Sammendrag: 

Styret i Stranden Normisjon har rettet en forespørsel til Enebakk menighet/Enebakk kirkelig 
fellesråd om mulig overdragelse av bygget.  
 
Bakgrunn: 

 Stranden Normisjon har i flere år hatt en nedgang i medlemsmassen, og det brukes mye tid, 
penger og krefter på å holde driften av huset i gang. På denne bakgrunn ønsker styret å legge 
til rette for menighetens aktiviteter på Flateby ved å tilby full overdragelse av huset til 
menigheten, på visse vilkår.   
 
Saksopplysninger: 

Dersom det blir aktuelt å overta huset, er det flere forhold, både praktiske og økonomiske, 
som må drøftes i menighetsrådet og fellesrådet.  
 
Enebakk menighetsråd: 

- Er det ønskelig å overta bedehuset og etablere et eget menighetshus på Flateby? 
- Hvilke aktiviteter tenkes lagt dit? 

o Mandagsklubben 
o Etter skoletid 
o Myldrekvelder 
o Kontor 
o Videreføring av gudstjenester 
o Konfirmantundervisning 

- Er det aktuelt å gå til innkjøp av inventar og utstyr for innsamlede midler til kirke på 
Flateby, under forutsetning av at utstyret seinere kan flyttes over i kirkebygget? 

 
Enebakk kirkelig fellesråd: 

- Årlige kostnader og driftsmessige konsekvenser 
- Utleievirksomhet (også boligdelen) 
- Behov for oppgradering, vedlikehold, endringer 
- Framtidig salg/planlagt kirkegård 

 
Stranden Normisjon har i sitt møte den 15. april vedtatt følgende betingelser for overtakelsen: 
- Dersom menigheten selger bedehuset, skal 20 % av salgssummen overføres Normisjon 
sentralt og 80% skal gå til kirke på Flateby. 

- Stranden Normisjons ønsker å bruke bedehuset vederlagsfritt til sine møter, og at dette 
videreføres når kirken er bygd.  

- Dersom noe av inventaret skal fjernes, ønsker medlemmene å forespørres om de er 
interessert i å overta dette.  



Enebakk kirkelig fellesråd 

 

 

 

- For å følge prosessen videre er følgende valgt fra Normisjon: Astrid Toombas, Jofrid 
Kongsnes og Anne Lieungh. 

- (Nåværende leietaker har to måneders oppsigelsesfrist.) 
- (Stranden Normisjon sender en orientering til Normisjon sentralt om saken.) 

 

Vurdering: 

Tilbudet fra Stranden Normisjon (SN) er enestående. Menigheten får tilbud om gratis 
overtakelse av huset, og verdien av huset ved salg skal gå inn som egenkapital til kirkebygget, 
fratrukket andelen til Normisjon, dog med forbehold om at SN skal ha tilgang til huset (senere 
kirken) uten kostnader.  
 
SNs ønske om at overtakelsen skal skje allerede fra august kan være vanskelig all den tid det 
ikke finnes midler til drift av huset i fellesrådets budsjett for 2009. Etter kirkevergens 
vurdering vil det ikke være aktuelt å videreføre utleie av 2. etasje til bolig, ettersom det ikke er 
separat inngang og fordi badet er i husets inngangsparti i 1. etasje. Menigheten vil også kunne 
ha bruk for hele huset, dersom alle aktiviteter legges dit. En sannsynlig overtakelsesdato vil 
være 1. januar 2010, i etterkant av kommunens budsjettbehandling.  
 
Dette huset blir etter kirkevergens mening å sammenlikne med et kirkebygg, dvs at 
menigheten forvalter bygget i henhold til kirkelovens § 9, mens fellesrådet har ansvar etter 
lovens § 14. Kommunen får et ansvar etter § 15.  
 
Enebakk menighetsråds innstilling til fellesrådet: 

(Behandles 03.06.09) 
 
Kirkevergens innstilling: 

Enebakk kirkelig fellesråd overtar driftsansvaret for Stranden bedehus fra 01.01.2010 

under forutsetning av at årlige driftskostnader dekkes over kommunens budsjett.  

 
 
Enebakk kirkelig fellesråds vedtak: 

Som kirkevergens innstilling.  
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EKF-SAK 009/09 HANDLINGSPLAN FOR DEN NORSKE KIRKE I ENEBAKK 

2010 - 2021       Arkiv 110 
Møtedato: 27.05.09 Saksbehandler: Grete Dihle 

 

Vedlegg: 

Gjeldende Handlingsplan for perioden 2006-2017 
 

Sammendrag: 

Handlingsplan for Den norske kirke i Enebakk rulleres hvert fjerde år. Det er ikke 
gjennomført justering av handlingsplanen de siste fire år.  
  
Bakgrunn: 

Handlingsplanen har som formål å 
- sikre at virksomheten blir drevet etter vedtatte prioriteringer og innenfor tilgjengelige 
ressurser 

- sikre at tildelte midler blir disponert i henhold til forutsetningene 
- medvirke til at sentrale og lokale myndigheter har korrekte og relevante opplysninger 

 

Saksopplysninger: 

Målsetningen med planen er at den omfatter all den virksomhet som fellesråd og menighetsråd 
til sammen er pålagt, med en beskrivelse av de tiltak rådene har satt i verk for å ivareta sine 
ansvarsområder. Konsekvenser av manglende oppfølging av lovverket bør også framkomme.  
 
Fellesrådet fatter vedtak om hvordan planen til sist skal bli, men underveis i prosessen skal 
menighetsråd, underutvalg, ansatte og også hele menigheten (informasjon/invitasjon i pressen) 
få muligheten til å gi sine innspill. 
 

Vurdering: 

Kirkevergen foreslår at gjeldende handlingsplan brukes som utgangspunkt for en ny utgave og 
at sittende fellesråd starter arbeidet med planen. Videre at nytt menighetsråd får planen til 
gjennomarbeidelse umiddelbart etter valget og at nytt fellesråd vedtar planen på nyåret 2010. 
Alternativt må planen vedtas før valget i midten av september.   
 
En arbeidsgruppe bestående av lederne i menighetsrådene og fellesrådet, soknepresten som 
har sete i fellesrådet samt kirkevergen, oppdaterer og ajourfører planen i henhold til de vedtak 
og den utvikling som har vært de siste fire årene. Etter dette sendes planen ut på høring. 
 
Kirkevergens innstilling: 

1. Det oppnevnes ei arbeidsgruppe bestående av lederne i menighetsrådene og 

fellesrådet, soknepresten som har sete i fellesrådet samt kirkevergen. Gruppa 

oppdaterer og ajourfører planen i henhold til de vedtak og den utvikling som har 

vært de siste fire årene.  

2. Planen sendes ut på høring (annonseres i Menighetsbladet og Enebakk Avis) for 

å få innspill fra Den norske kirkes medlemmer i Enebakk.  

3. Nyvalgte menighetsråd videreutvikler planen før endelig vedtak fattes i 

fellesrådet på nyåret 2010. Godkjent plan sendes kommunen til orientering. 

  

Enebakk kirkelig fellesråds vedtak: 

Som kirkevergens innstilling.  
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EKF-SAK 010/09 DRIFTS- OG INVESTERINGSBEHOV 2010 - 2013  
       Arkiv 112 

Møtedato: 27.05.09 Saksbehandler: Grete Dihle 

 

Vedlegg: 

Samlet oppstilling for drifts- og investeringsbehov 2010-2013.  
 
Sammendrag: 

Listen over udekkede behov innen kirken er omfattende, og som en følge av redusert 
rammetilskudd, er det stadig flere utviklingsbehov som ikke dekkes over det ordinære 
driftsbudsjettet. Behovet for en kateket er prekært, likevel settes denne oppgaven ned på listen 
til fordel for basale behov som telefonsentral og kopieringsmaskin fordi dette ellers vil kunne 
ramme virksomheten ut over det som kan forsvares. 
 
Bakgrunn: 

 I henhold til kirkelovens § 15 skal kommunen utrede utgifter etter budsjettforslag fra 
fellesrådet. Budsjettforslaget inneholder punkter som i henhold til lovverket skal dekkes over 
kommunens rammeoverføring.  
 

Det er utarbeidet en handlingsplan for lukking av avvik fra Arbeidstilsynet. 

Dersom avvikene ikke blir lukket i henhold til tidsfrister, vil deler av 

arbeidsplassen måtte stenges fra tidsfristens opphør.  
 
Saksopplysninger: 

Oppstillingen er allerede oversendt kommunen, innenfor den fastsatte fristen 25. mai. 
Innspill/endringer til det administrativt framlagte forslaget, vil bli ettersendt til kommunen.  
 
Investeringstiltak 

2009 ser ut til å bli et positivt år med hensyn til gjennomføring av investeringer. Arbeidet med 
utbedring av råteskader i takkonstruksjonene på Enebakk kirke ser ut til å bli mindre 
omfattende enn fryktet og dette prosjektet vil sannsynligvis bli mindre kostbart og ta kortere 
tid enn det så ut til på slutten av fjoråret. Fullføringen av Mari kirkegård vil sannsynligvis bli 
sluttført i løpet av november, og gjennom tilskuddspakken fra staten via kommunen blir det 
gjennomført flere utbedringer som også lukker avvik fra Arbeidstilsynet. Riksantikvaren har 
bevilget midler til brannsikring av begge kirkebyggene.  
 
Utvikling 

Til tross for alt dette positive, blir driften av kirken stadig mer omfattende. Bygda vokser, og 
svært mange tilflyttende er småbarnsfamilier. Kirkene må stadig avlastes med doble 
gudstjenester for å gi plass til alle som ønsker dåp eller konfirmasjon. Dette er en gledelig 
utvikling, men medfører mye ekstra arbeid for alle som deltar inn i de kirkelige handlingene. 
Dette medfører et behov for økt kirkelig bemanning. Det gjennomføres både dugnader og 
givertjenester, men dessverre er det så altfor få av kirkens medlemmer som ser på dette som 
sitt ansvar utover å betale skatt.  
 
Fellesrådet anmoder om en full stilling som kateket i menighetene. Kateketen vil primært ha 
ansvaret for konfirmantundervisningen, dernest avløse dugnadsinnsatsen i Mari samt styrke 
øvrig kirkelig undervisning. Dermed kan prestene gå inn i en støttefunksjon i 
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konfirmantundervisningen. Med ansvar for undervisning av 90-120 konfirmanter årlig, vil 
dette bli en betydelig lettelse i prestenes arbeidssituasjon. 
 
 
Kirke på Flateby 

Kirkeprosjektet på Flateby er i godt sig, etter ulike vedtak i kommunestyret:  
År Handling 
1978 Menighetsrådets vedtak om å bygge kirke på Flateby 
1980 Kommunestyrets vedtak om å bygge kirke på Flateby 
1992 Kommunestyrets vedtak om å kjøpe tomt til kirke ut fra vedtatt reguleringsplan 
2005 Kommunestyrets vedtak om overføring av kirketomta til fellesrådet 
2005 Kommunestyrets vedtak på å selge kapellanboligen og sette midlene på kirkefond 
2007 Kommunestyrets vedtak om en årlig bevilgning på kr 1.000.000. 
2008 Nytt vedtak om overføring til fond, kr 1.000.000, samt nytt vedtak om salg av 

kapellanbolig 
2009 Tilbud til Enebakk menighet/Enebakk kirkelig fellesråd om overtakelse av Stranden 

bedehus (egenkapitalgrunnlag til kirkebygget) 
 
Vurdering: 

Kirkevergen advarte i fjor om manglene innenfor HMS-området både for prestene og de 
kirkegårdsansatte, og gjentar denne advarselen. Det er mye frustrasjon blant kirkegårdsansatte 
som følge av manglende driftsbygninger og dette påvirker utøvelsen av arbeidet. For prestene 
er arbeidsbelastningen så høy at det grenser til det uforsvarlige. Her må det snarest bevilges 
midler til å ansette en kateket for å avhjelpe prestene i deres arbeidsoppgaver.  
 
Driften av virksomheten blir stadig mer utfordrende som følge av reduserte rammer. Det 
finnes ikke lenger midler til fornyelse av utstyr som erfaringsmessig har en levetid på 5 til 7 
år, slik som telefonsentral, kopimaskin og gressklippere. Selv en økt årlig leie på en leaset 
kopimaskin (fra svart/hvitt til farge) vil være vanskelig å dekke med dagens rammer. De siste 
to årene har en del tiltak vært gjennomført med fondsmidler, men disse kildene er så godt som 
tappet, og kan ikke lenger brukes ved ordinære fornyelser.  
 
Kirkevergens innstilling: 

1. I henhold til kirkelovens § 15 oversendes en foreløpig oppstilling for fellesrådets 

behov for økninger innen drifts- og investeringsbudsjettet med prioriteringer 

innenfor perioden 2010 – 2013 til Enebakk kommune for videre utredning.  

2. Enebakk kommune gjøres spesielt oppmerksom på fristene for lukking av 

Arbeidstilsynets avvik. Brudd på tidsfristene vil kunne medføre stengning av 

deler av arbeidsplassen.  

 
Enebakk kirkelig fellesråds vedtak:  

Som kirkevergens innstilling.  
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EKF-SAK 011/09  REGNSKAPSRAPPORT PER 19.05.09   
        Arkiv 112 

Møtedato: 27.05.09  Saksbehandler: Grete Dihle     
    

Vedlegg: 

Regnskapsrapport per 19.05.09. 
 
Sammendrag: 

Vedlagte regnskapsrapport viser en disponering hittil i år som stort sett ligger innenfor 
rammene til den enkelte budjettpost. 
 
Bakgrunn: 

Regnskapsrapporten legges fram på hvert møte i fellesrådet slik at rådet jevnlig får en oversikt 
over den økonomiske situasjonen.  
 
Saksopplysninger: 

Fellesrådet har tidligere gjort vedtak om å disponere fondsmidler til gjennomføring av noen 
enkelttiltak. Tre av disse er gjennomført og beløpet er belastet budsjettet, men en overføring 
fra fondskonti er foreløpig ikke utført.  
 
Tre poster vil bli nærmere undersøkt før møtet. Disse er avmerket med x.  
 
Forslag til budsjettjusteringer legges fram på første møtet til høsten.  
 
Vurdering: 

 
 

Kirkevergens innstilling: 

Regnskapsrapport per 19.05.09 tas til orientering. 

 

  
Enebakk kirkelig fellesråds vedtak: 

Som kirkevergens innstilling.  

 

 

  

 


